

PROTOKÓŁ NR XXX/2013

z sesji Rady Miasta z dnia 26 czerwca 2013 roku.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

XXX sesję Rady Miasta Świdwin otworzył Przewodniczący **H. Klaman** o godz. 13:00. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i stwierdził obecność na sali 13 radnych (nieobecna radna A. Zdunek, natomiast radny R. Artyński z przyczyn służbowych dołączył później na sesję). Radni przyjęli jednomyślnie przedstawiony porządek sesji.

2. Ślubowanie radnego.

Przed przystąpieniem do ślubowania Przewodniczący Rady poprosił pana Rafa Terleckiego, o krótkie przedstawienie się.

Pan R. Terlecki powiedział: „Korzystając z okazji chciałbym kilka słów skierować do moich wyborców, w szczególności do moich znajomych, przyjaciół, mojej rodziny, za to, że mnie wspierali.. Dziękuję wszystkim osobom, wyborcom, za to, że oddali na mnie swój głos. Pragnę również podziękować moim kontrkandydatom, panu Czesławowi za grę fair i zdrową rywalizację. Chciałbym również podziękować mojemu poprzednikowi za to, że poświęcił kilka lat swojej pracy dla społeczności miasta.

I wracając do meritum nazywam się Rafał Terlecki. Mam 27 lat, od urodzenia jestem Świdwinianinem, tutaj uczęszczałem do przedszkola. Ukończyłem SP nr 3 w Świdwinie. Tu chodziłem również do gimnazjum i liceum. Jestem absolwentem stosunków międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego. Ukończyłem również studia podyplomowe na wydziale prawa tej samej uczelni, na kierunku prawo administracyjne i samorządowe. Zawodowo zajmuję się obecnie wypłatą środków unijnych, jestem kierownikiem biura powiatowego ARiMR w Świdwinie. Społecznie jestem prezesem i jednym ze współtwórców Akademii Piłkarskiej „Technik Świdwin”. Co do mojego hobby to lubię podróże, sport, a w wolnych chwilach lubię czytać dobrą literaturę faktu.”

Przewodniczący Rady odczytał treść uroczystego ślubowania: „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.**”

Radny R. Terlecki złożył ślubowanie słowami: „**Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.**”

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu nr XXIX/2013 z sesji Rady Miasta z dnia 22 maja 2013 roku. Protokół został przyjęty jednomyślnie. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna A. Kępka zwróciła się do Burmistrza: „Chciałbym poprosić o to, by wysłać służby do dużego parku, bo rzeczywiście stan alejek, głównych i bocznych woła o „pomstę do nieba”. Tyle petów, które w tej chwili leżą tam, to ja nie widziałam przez dwadzieścia lat. Najbardziej zanieczyszczona jest alejka, która prowadzi od placu zrobionego na ognisko w górę do ulicy Parkowej. Apeluję o to byśmy rzeczywiście zadbali o ten park, być może trzeba będzie wstawić tam kilka koszy. Proszę o uporządkowanie tego parku.”

Radni nie przedstawili więcej pytań.

5. „Czas dla samorządu.”

Pan J. Konat Przewodniczący Zarządu osiedla nr 1 powiedział: „Domniemam, że pan Przewodniczący otrzymał wnioski pana D. Grygorcewicza. Ponieważ dotyczy to mojego osiedla, to chciałbym powiedzieć, że popieram wnioski i apeluję w imieniu mieszkańców o ustosunkowanie się i rozwiązanie tego problemu.

Druga sprawa – mieszkańcy ulicy Popiełuszki, na tym odcinku od 3 Marca do Kościuszki proszą o uruchomienie oświetlenia.”

Pan A. Józefowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 podziękował w imieniu mieszkańców Burmistrzowi za wykonanie mostka na Redze. Przewodniczący podziękował również za interwencję w sprawie rzeźni pana Paciorka, a następnie dodał: „Mam sprawę do pana Burmistrza Maksiaka. Prosiłem o kosze na plastiki przy garażach. Wiem, że to jest teren prywatny, ale płacimy podatek nie mając w zamian za to nic. Prosiłbym żeby tam coś postawić, żeby pozbyć się tych plastików z terenu garaży. Mam też uwagę do służb, które opróżniają te śmietniki przy Drawskiej 3. Opróżnianie raz w tygodniu tych pojemników na plastiki nie wystarcza. Prosiłbym przy opracowywaniu nowego systemu odbioru śmieci żeby wziąć to pod uwagę.

2


Mam też prośbę do pana Maksia - między Biedronką a Drawską 3 stoi latarnia, która grozi tym, że spadnie komuś na głowę. Osobiście ją dzisiaj oglądałem i jest przeżarta przez rdzę."

6. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji zadań ujętych w budżecie za I półrocze 2013 roku.

Pan Jan Owsiak Burmistrz Miasta powiedział: „Informację z realizacji budżetu w drugim kwartale rozpocznę od przetargów. Pierwszy przetarg ogłoszony w drugim kwartale ogłoszony na odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie miasta Świdwin. Został ogłoszony, przeprowadzony ale nie rozstrzygnięty. Powody nierozstrzygnięcia o których bardzo szczegółowo informowałem i pan burmistrz Maksiak i pan kierownik Kot są państwu znane, ale te najważniejsze rzeczy powtórzę.

Przetarg został unieważniony z dwóch powodów. Jeden, dwie firmy nie spełniły kryteriów, mówię o dwóch konsorcjach, w tym jedno z udziałem naszego przedsiębiorstwa, czyli Zakładu Usług Komunalnych. A trzecia oferta – kwota oferty przekraczała wartość środków przeznaczonych w budżecie miasta. W konsekwencji jedno z konsorcjów odwołało się do Krajowej Izby Odwoławczej. Rozprawa przed Izłą odbyła się 19 czerwca w Warszawie. Mamy telefoniczną informację, że Komisja potwierdziła nasz tok myślenia i oddaliła wniosek konsorcjum. Czekamy w tej chwili na pisemne uzasadnienie po czym, zgodnie z prawem konsorcjum ma 7 dni na możliwość odwołania. To nas blokuje jeśli chodzi o ogłoszenie kolejnego przetargu.

I może przy tej okazji kilka informacji, co będzie od dnia 1 lipca. Otóż dla naszych mieszkańców nie zmienia się nic, poza opłatami, które wcześniej Rada Miasta uchwaliła, te opłaty mieszkańcy miasta będą zobligowani do przekazywania do Urzędu Miasta, natomiast odbiór odpadów będzie się odbywał na dotychczasowych zasadach. Podkreślam do czasu ogłoszenia i rozstrzygnięcia kolejnego przetargu. Firmy, które z terenu miasta odbierały odpady, po spotkaniu z panem burmistrzem Maksiakiem zobowiązały się do odbioru tych odpadów na dotychczasowych zasadach, a więc nie ma żadnego zagrożenia, które mogłoby pojawić się z dniem 1 lipca. Jest to okres przejściowy i musimy to po prostu przeżyć.

Również wczoraj podpisałem taki list do naszych mieszkańców, który został dostarczony do wszystkich zarządców nieruchomości. Ja dzisiaj korzystam z okazji i jeszcze raz powtarzam nic się nie zmienia dla mieszkańców w zakresie odbioru. Harmonogram (jestem po rozmowie z panem Prezesem) prawdopodobnie będzie utrzymany ten sam. Tam, gdzie będzie jeszcze taka potrzeba takie informacje o utrzymaniu dotychczasowego harmonogramu dotrą na pewno. Jeszcze raz powtarzam, ten okres przejściowy będzie trwał do czasu ogłoszenia i rozstrzygnięcia kolejnego

przetargu.

Kolejny przetarg był ogłoszony na realizację inwestycji remontu ulicy Gdańskiej. To jest pierwszy etap. Przetarg ogłoszony, rozstrzygnięty, umowa z wykonawcą została już podpisana, przekazany plac budowy i termin realizacji tego zadania jest do końca lipca.

W tym okresie, jak tylko warunki pozwoliły przystąpiliśmy do realizacji zapisów w budżecie miasta, tych, które wiązały się chociażby z bezpieczeństwem. Informuję państwa, że zostało wykonane zabezpieczenie wieży Bismarcka. Wieża została zabezpieczona siatką i liną, tak żeby nie było możliwości przemieszczenia się materiałów budowlanych. Wykonawca daje nam gwarancję na 5 lat, ale sadzę, a mam do tego powody, że do tego czasu uporamy się z rewitalizacją dużego parku, ale o tym będę państwa informował w swoim czasie.

I jak wspomniał już pan A. Józefowski, mostek na rzece Redze, który został wykonany i będzie możliwość puszczenia ruchu pojazdów do 2,5 tony, co też na pewno będzie korzystne dla mieszkańców.

Został wykonany już plac zabaw na osiedlu Piłsudskiego. W tej chwili został zlecony zakup urządzeń na ten plac zabaw. Będą tam cztery urządzenia, o reszcie pomyślimy w budżecie przyszłego roku.

W ramach dobrej współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg przystąpiliśmy do realizacji drugiego etapu budowy chodników na ulicy Podmiejskiej. Polega to na tym, że PZD przekazał nam materiał a my wykonamy to zadanie.

I trochę mniej radosna informacja – w zakresie sprzedaży mienia. W drugim kwartale sprzedaż lokali mieszkalnych wyniosła 17 lokali. Przypomnę, że realizujemy decyzję państwa radnych, dotyczącą zakończenia z końcem tego roku możliwości wykupu mieszkań z bonifikatą na poziomie 95%. Jeżeli chodzi o sprzedaże działek budowlanych, to tylko dwie, a w tej chwili na wykazie jest kolejna porcja i kolejny przetarg w lipcu.

Co do zadań o których mówiłem na poprzedniej sesji, to przypomnę, że trwa realizacja remontu kapitalnego budynku przy Gagarina. Przypomnę 40 mieszkań. Termin zakończenia to koniec sierpnia. Trwa też realizacja inwestycji współfinansowanej przez program popularnych „schetynówek” na ulicy Chełmińskiej. Trwa również przebudowa ulicy Połczyńskiej. Przypomnę 600 tys. z budżetu plus projekt za 80 tysięcy. Termin zakończenia tu się nie zmienia. Roboty trwają zgodnie z projektem i zgodnie z harmonogramem, termin realizacji do końca września.

Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem miasta, remonty dróg, trwają prace związane z utrzymaniem terenów zielonych, nasadzeniem krzewów i krzaków, czy konieczne cięcia techniczne naszego drzewostanu.

Realizacja budżetu w jednostkach organizacyjnych przebiega bez żadnych zakłóceń. "

Radna A. Kępka powiedziała: „Myślę, że trzeba dodać jeszcze kilka słów na temat tego, czy mieszkańcy będą musieli segregować tak jak się zobowiązali w oświadczeniach, czy może będą odbierane tak jak do tej pory, że część będzie segregowana a część nie. Myślę, że taka informacja by się przydała, bo wszyscy o to pytają.”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Jak zrozumiałem chodnik będzie robiony na Podmiejskiej po prawej stronie. Jak daleko będzie sięgał, do tablicy, czy do nowego osiedla? Czy w planie jest też wymiana lamp?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Odpowiem w kolejności – jeżeli chodzi o zbieranie odpadów segregowanych, to zgodnie z deklaracjami, które złożyli nasi mieszkańcy, tak, trzeba to robić. Dlatego, że mija się z celem płacenie bez potrzeby, jeśli jest możliwość segregowania.

Jeśli chodzi o pytanie radnego M. Ostapowicza, to oczywiście, również z panem dyrektorem Wasicionkiem na ten temat rozmawialiśmy, był czas na przygotowanie projektu zmiany tego oświetlenia i takie oświetlenie przy tej okazji, realizacji tego drugiego etapu, będzie wykonane.”

Na salę obrad wszedł radny Roman Artyński.

7. Informacja o pracach komisji stałych Rady Miasta za I półrocze 2013 roku.

- Pani M. Lemańczyk złożyła informację z działalności Komisji Rewizyjnej (załącznik do protokołu nr 1),
- Pan M. Ostapowicz przedstawił informację z działalności komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej (załącznik nr 2),
- Pan M. Choroba przedstawił informację z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (załącznik nr 3),
- Pan R. Artyński przedstawił informację z działalności komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (załącznik nr 4).

Powyższe informacje zostały przyjęte przez Radę Miasta bez uwag.

8. Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XXX/244/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie w Obrębie 012
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXX/245/13 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Armii Krajowej w trybie bezprzetargowym
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXX/246/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokalu użytkowego w Świdwinie przy Kombatantów Polskich 2,2a

Radny R. Artyński powiedział: „Mam pytanie i jednocześnie sugestię. Jest to lokal po byłej świetlicy z aneksem kuchennym i jeżeli ten lokal nie zostanie sprzedany, to czy nie można byłoby rozważyć możliwości żeby nasi seniorzy zrobili sobie tam taką świetlicę. Z tego co mi wiadomo nasi seniorzy nie mają takiego miejsca, gdzie mogliby się spotykać. ”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Odpowiadając na pytanie radnego, powiem krótko. Moim obowiązkiem jest przede wszystkim dbałość o dochody miasta, bo jak państwo wiedzą z informacji przekazywanych, chociażby na ostatnim posiedzeniu połączonych komisji 18 czerwca, informacje taką przedstawiała pani Skarbnik, więc przede wszystkim szukamy możliwości zdobycia gdzieś dodatkowych dochodów, dlatego, że te, które są planowane, a powinny być przynajmniej w takiej wielkości jak otrzymujemy informacje z Ministerstwa Finansów, są po prostu znacznie niższe. Stąd też próba poszukiwania możliwości zdobycia dochodów z majątku miasta. Ja rozumiem intencję pana radnego. Idealną rzeczą byłoby aby taki lokal seniorzy mieli do własnej dyspozycji, ale ja przypominę tylko, że powiększyliśmy w ostatnich latach lokal dla związku emerytów i rencistów, są również do wykorzystania inne lokale na terenie miasta, jak sale w ŚOK-u. I na tym etapie wydaje mi się, że powinienem się skupić na tym, aby szukać możliwości dochodów dla budżetu miasta.

Poczekajmy najpierw na rozstrzygnięcie przetargu. ”

Radni przystąpili do głosowania:

wynik: za – 14 głosów, jednomyślnie.

- uchwała Nr XXX/247/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokalu w Świdwinie przy ul. 3 Marca 28/2
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/248/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/249/13 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Radny R. Terlecki powiedział: „Mam sugestię dotyczącą miesięcznej opłaty abonamentowej za rozliczenie zużycia wody w lokalach w budynkach wielolokalowych. Prosiłbym żeby przewidzieć możliwość rozliczenia kwartalnego. Ta opłata to są koszty wystawienia faktur, koszt odczytania stanu wodomierzy, ale w przypadku osób samotnych może to być znaczący procent kosztu rachunku. Więc można by to było naliczać tylko raz na kwartał.”

Pan T. Hajdasz Prezes ZUK Sp. z o. o. odpowiedział: „Uwaga słuszna, bo faktycznie zużycia w tych lokalach są dość niskie, to dotyczy tych, które my rozliczamy. My wystąpimy do zarządców czy właściciele wyrażą na to zgodę. Trzeba też dodać, że będzie to odrębna pozycja w taryfie i wtedy te opłaty będą raz na kwartał.”

Radni przystąpili do głosowania:

wynik : za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 1 głos.

- uchwała Nr XXX/250/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Szczecińskiej Nr 37
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/251/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Szczecińskiej Nr 23
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/252/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Gdańskiej 15
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/253/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Polnej 3
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie
- uchwała Nr XXX/254/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Gdańskiej 17
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXX/255/13 w sprawie uzupełnienia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Świdwin
wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny: 14:20.

Po przerwie:

9. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady poinformował, że do rady wpłynęło 21 czerwca pismo - „Protest mieszkańców sołectw: Łakowo, Rusinowo, Bełtno, Oparzno, Przybysław, Słonowice w sprawie zamierzeń związanych z budową fermy trzody chlewnej przez Spółkę „Łakrol” na terenie Osowa.” (załącznik nr 5).

Przewodniczący dodał: „Jest to 14 kilometrów od Świdwina, ale w końcu tych wywodów, uzasadnionych w znacznej części jest napisane: „protest ten z prośbą o zajęcie stanowiska kierujemy również do: Wojewody Zachodniopomorskiego, Starosty Powiatu Świdwińskiego, Rady Powiatu Świdwińskiego, Burmistrza Świdwina i Rady Miasta Świdwin.

Moja propozycja jest następująca: aby komisja, która ma w części swojej nazwy ochronę środowiska, zajęła się tym tematem i na najbliższym spotkaniu połączonych komisji przedstawiła swoje stanowisko. Czy przyłączamy się do tego protestu czy nie. Czy ktoś z radnych ma inną koncepcję."

Radni nie przedstawili innych propozycji, przyjmując wniosek Przewodniczącego Rady.

W dalszej kolejności Przewodniczący przedstawił 3 wnioski pana D. Grygorcewicza :

1. wniosek o namalowanie znaku poziomego P -20 koperta przed wjazdem na teren posesji, przed garażami
2. wniosek o namalowanie znaku poziomego P-21 powierzchnia wyłączona po bokach przed wjazdem na teren podwórka,
3. wniosek o oświetlenie drogi przecinającej podwórko.

WW stanowią załączniki do protokołu (6,7 i 8).

I kolejne pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Białogardzie z dnia 21 czerwca br. - załącznik do protokołu nr 9.

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Chciałbym spytać pana Burmistrza jak wygląda poszukiwanie pieniędzy dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych, związanych z Bystrznem. "

Radny W. Gasek powiedział: „Mam dwie sprawy. Pierwsza sprawa to podziękowania dla ekipy, która wygrała „rogi" dla Świdwina. Pan Burmistrz Maksiak zwyciężył, także gratulujemy całej drużynie.

Druga sprawa dotyczy segregacji. Skoro mamy te śmieci segregować, to mam pytanie jak to będzie wyglądało. Podam przykład mojej wspólnoty Wojska Polskiego 22, gdzie mamy duży jeden kontener i pojemnik na plastiki. Moje pytanie jest takie- czy będą dodatkowe pojemniki, czy będą jakoś specjalnie oznaczone. Kto będzie przeprowadzał informację edukacyjną, czy to będzie rola firmy? Jest mnóstwo niejasności, więc uprzejmie proszę o informację jak od 1 lipca ma to wyglądać

faktycznie? Jaką stawkę będziemy płacić, ponieważ w deklaracjach deklarujemy segregację, ale czy będzie gdzie te segregowane śmieci składać?"

Pan W. Wyganowski Przewodniczący Zarządu osiedla nr 2 powiedział: „Mam jedną sugestię do pana Hajdasza odnośnie uchwały dotyczącej opłat za wodę i ścieki. Są różne źródła ujęć i jest jedna cena wody w mieście. Wydaje mi się, że dla ujednolicenia, dla ułatwienia, że gdyby cena ścieków była stała i jedna, to byłoby łatwiej. Jest to moja sugestia żeby ujednolicić cenę wody i ścieków.

Drugie pytanie do pana Burmistrza odnośnie odprowadzenia wód deszczowych z powierzchni dachów. Czy coś wiadomo na ten temat, bo mówiło się dosyć głośno o opłatach z tego tytułu. Czy są na ten temat jakieś ustawowe zapisy?"

Radny R. Artyński podziękował za wykonanie miejsca na ognisko w dużym parku.

Radny zaapelował do mieszkańców: „żeby skończyły się ogniska na tzw. „wilczych dołach", bo po pierwsze jest to teren prywatny, a po drugie może stwarzać zagrożenie pożarowe na tym terenie. "

Radny M. Żolnierek zapytał pana Burmistrza: „Jaka jest przyszłość lokalu po byłej pizzerii przy Placu Lotników. A druga rzecz chciałbym podziękować za zamontowanie lustra na skrzyżowaniu Popiełuszki i Kościuszki."

10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Pan Burmistrz odpowiedział: „Zacznę od parku. Nawiążę do wniosku pana przewodniczącego Artyńskiego. To, że tam ten park już cywilizujemy, to widać i że ma to sens i jest potrzebne. Niemniej jednak konsekwencje są takie, że plastiki gdzieś tam się po drodze wyrzuca i na to będziemy zwracać uwagę. Ja tylko przypomnę, że wspólnie z panem Sekretarzem i kierownikiem A. Kotem kilka tygodni temu w ramach akcji pod nazwą ekologia, byliśmy na debacie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Wpłynęła petycja związana z porządkami. Chodziło o duży park i teren miasta. Młodzież wykazała się inicjatywą, gotowa do takiej akcji pn. sprzątanie. Oczywiście przyjęliśmy to z największą uwagą i satysfakcją i ponieważ nie mam w tej chwili pełnej wiedzy, kiedy pan kierownik wyznaczył miejsce i czas, i przygotował człowieka, który miał to nadzorować. Wiem, że taka akcja była potrzebna i na pewno sprzątanie tego parku jest potrzebne, co nie zwalnia nas i naszych służb z tego, aby w ramach „wolnych mocy przerobowych" skierować siły i środki do parku.

Pan J. Konat i trzy wnioski pana Grygorcewicza. Oczywiście wnioski są bardzo zasadne. Przyjrzymy się tylko dodatkowo, co do szczegółów. Ja widzę potrzebę realizacji tych pierwszych wniosków, bo są to też sprawy związane z bezpieczeństwem. Co do sprawy oświetlenia tego odcinka między 3 Marca a Kościuszki, to przypomnę, że te dwie lampy które tam stały, były własnością właścicieli dawnego sklepu „Centrum”. W związku z tym rzeczywiście jest potrzeba wykonania lamp. Już na ten temat rozmawialiśmy, ale wrócimy do tematu.

Pan A. Józefowski za podziękowanie, oczywiście dziękuję. Natomiast jeśli chodzi o kosze na plastiki, to jest tu informacja pana Prezesa, że ten pojemnik stał, ale okazało się, że tam zamiast plastików wrzucano odpady, w związku z tym został zdjęty, ale za tydzień zostanie już postawiony przy garażach. Co do latarni między Biedronką a ulicą Drawską, to oczywiście ze względów bezpieczeństwa my ją zdemontujemy. Na pewno ta lampa nie jest na stanie miasta, ale zwrócimy się do agencji, bo nie wszystko zostało nam przekazane w 2007 roku i musimy tą sprawę wyjaśnić.

Radny W. Gasek – segregowanie odpadów. Jak już mówiłem w swojej informacji czeka nas ten okres przejściowy do rozstrzygnięcia kolejnego przetargu. Jak sądzę pan Prezes te pojemniki zorganizuje żeby nie było problemu. Tak rozumiem panie Prezesie? "

Pan T. Hajdasz odpowiedział: „Tak jest”.

Pan Burmistrz kontynuował: „Pan przewodniczący Wyganowski – co do stawki jednolitej, to myślę, że jest potrzeba przeanalizowania tego tematu o czym również z panem Prezesem dzisiaj rano rozmawialiśmy. Myślę, że wrócimy do tematu. Jest sporo racji w tym co pan mówi, bo inne są ścieki na przykład przy zakładzie przetwórstwa ryb a inne w sklepie. Zgadzam się z tym, ale trzeba ten temat przeanalizować.

I wody opadowe. Ja powiem tylko tyle, że dwa, trzy lata temu niektóre samorzady w tym Kołobrzeg podejmował próby uchwycenia tych wód w ramy podatkowe. Ja nie jestem aż taki odważny. Myślę, że jest to „melodia przyszłości.”

Jeśli chodzi o pytanie pana Żołnierka i lokal przy Placu Lotników. Już dzisiaj mówiłem. Dwukrotnie lub trzykrotnie wystawiany do dzierżawy, wynik przetargu negatywny, stąd zaproszenie właścicieli sąsiedniego lokalu do rokowań. Być może uda się coś sfinalizować w takim kierunku aby uzyskać dodatkowe dochody, a po drugie zwiększyć powierzchnię prowadzonej działalności gospodarczej. Ale jest to przed nami, w lipcu będą te rokowania. Również dziękuję za zauważenie tego lustra. "

Pani U. Cieślińska Skarbnik Miasta powiedziała: „W zakresie Rady jest możliwość uchwalania

opłaty prolongacyjnej do stosowania, kiedy Burmistrz korzystając ze swoich uprawnień może odroczyć termin płatności podatków i opłat albo rozłożyć daną płatność na raty. Ponieważ z tytułu opóźnień w podatkach i opłatach podatników obowiązują odsetki w wysokości podatkowej, ustawa wprowadza możliwość opłaty prolongacyjnej w wysokości 50% odsetek podatkowych. Na komisjach, kiedy podejmowane były projekty uchwał w sprawie podatków i opłat informowałam o wysokości rocznych decyzji Burmistrza powodujących odroczenie albo rozłożenie podatków na raty i wtedy wspólnie doszliśmy do wniosku, że nie podejmujemy uchwały o opłacie prolongacyjnej, ponieważ jeśli przysłowiowy Kowalski zwraca się w trudnej sytuacji o rozłożenie podatku na raty, albo odroczenie terminu płatności nie chciałoby się w takiej sytuacji żądać od niego jeszcze odsetek, chociażby w wysokości połowy podatkowej. Pewnie jest gdzieś w protokóle zapis, że po tych informacjach Rada Miasta zdecydowała, że nie wprowadza na terenie miasta opłaty prolongacyjnej i taka też odpowiedź po dzisiejszej sesji pójdzie do urzędu skarbowego."

Pan Z. Maksiak powiedział: „Wszyscy państwo wiecie, że na tych dużych aglomeracjach, to powinny być na dzień dzisiejszy cztery pojemniki. Tj. pojemniki na śmieci zmieszane, pojemniki na szkło, pojemniki na pet, plastiki i różnego rodzaju opakowania z tworzywa sztucznego i czwarty pojemnik na makulaturę, na puszki, na drobny złom na opakowania wielowarstwowe. Do momentu rozstrzygnięcia następnego przetargu, myślę, że to może być najpóźniej do około 15 września, taka sytuacja będzie. Z tego, co się tutaj orientowałem u pana Prezesa, może będzie miał ciężko zwiększyć częstotliwość wywozów, ale rozumiem też, że społeczeństwo powinno segregować śmieci i tych segregowanych śmieci powinno być więcej. Uzgodniliśmy, że tam gdzie będzie za mało tych pojemników to je dostawimy, natomiast nie możemy w tej chwili narzucić firmom (ZUK Świdwin, Wardyń, EKO-FIUK i Remondis, które się zobowiązały, że do momentu kompletnego rozstrzygnięcia przetargu dalej te śmieci będą wywoziły. Podpiszemy jakby takie porozumienie. Oni nam oświadczą, że będą te śmieci wywozić a my oświadczamy, że na podstawie odpowiedniego paragrafu ustawy śmieciowej będziemy płacili.

Natomiast opłata 12 i 17 złotych, to jest nie tylko na to, ale chcemy jeszcze zorganizować w tym roku punkt zbiórki odpadów problemowych, tak, żeby mieszkańcy mogli za darmo złożyć telewizory, pralki, lodówki, meble itd. Właśnie z tych środków może uda nam się zakupić 5-6 dużych pojemników o pojemności 30 metrów i tam ludzie będą mogli za darmo właśnie takie problemowe odpady wrzucać. "

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i ogłosił XXX sesję za zamkniętą.

Protokołowała
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady
Henryk Klaman